МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

от  05.02.2024 г.           № 65

О проведении Мини-ярмарки учебных и рабочих

 мест «Образование и карьера - 2024»

          Согласно плану МУ «Управление образования администрации

Петушинского района» на 2023-2024 учебный год  с  целью информирования

учащихся 11 классов об учебных заведениях, профессиях/специальностях,

востребованных на рынке труда Петушинского района и Владимирской

области, и  знакомства с новыми правилами поступления в вузы.

           ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Провести Мини-ярмарку учебных мест «Образование и карьера - 2024» для

учащихся 11 классов общеобразовательных учреждений   09 февраля  2024

года в 10-00  в  МПГУ (Покровский филиал).

2.Утвердить Положение и план проведения  Ярмарки (Приложение 1).

3.Районному методическому кабинету:

      3.1.Назначить ответственного за проведение профориентационного

мероприятия  Малинину Т. М., методиста РМК и Соколовскую Л. В.,

методиста РМК.

      3.2.Обеспечить информационно-методическое  сопровождение по

организации и проведению мероприятия.

      3.3.Организовать психолого-педагогическое сопровождение учащихся

образовательных организаций  во время проведения Ярмарки.

       3.4.Итоги Мини-ярмарки расположить на сайте  РМК 11 февраля 2024 года.

 4. Руководителям образовательных организаций:

      4.1.Обеспечить явку учащихся  11 классов  для участия в Ярмарке согласно

приглашению.

       4.2.Назначить ответственного учителя (классного руководителя) и

возложить ответственность за жизнь и здоровье  участников Мини-ярмарки

в   пути  и  на мероприятии.

      4.3.Провести инструктаж учащихся и сопровождающего учителя по

правилам безопасности во время движения, поведения в пути следования с

оформлением в журнале по технике безопасности.

     5.Контроль исполнения данного приказа возложить на и.о. начальника

управления О.А. Сибилёву.

      Начальник управления                                                                    О. А. Сибилёва

 Приложение 1

к приказу МУ «Управление

образования администрации

Петушинского район»

 от  05.02.2024 г.   № 65

  ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении

Мини-ярмарки учебных мест  «Образование и карьера - 2024»

I.Общие положения

1.Организатором мероприятия выступает МУ «Управление образования

администрации Петушинского района», районный методический кабинет,

МПГУ (Покровский филиал).

2.Мини- ярмарка проводится при информационной поддержке ФГУ «Центр

занятости населения» Петушинского района.

3.Организационно-методическую помощь при проведении мероприятия

обеспечивает РМК.

II.  Цель  - информирование  учащихся 11 классов об учебных заведениях,

профессиях/специальностях, востребованных на рынке труда Петушинского

района, и  знакомство с новыми правилами поступления в вузы.

   Задача:

1.Способствовать формированию готовности выпускников школы к

осознанному выбору профессии, жизненного пути с учётом их склонностей,

способностей, состояния здоровья и потребностей рынка труда.

 2.Обеспечить педагогических работников и учащихся информацией о

состоянии современного районного рынка профессий  и востребованных

профессий.

III. Дата и место проведения ярмарки учебных мест

Ярмарка проводится 09 февраля 2024 года в 10:00 часов в  МПГУ

(Покровский филиал) по адресу: г. Покров, Спортивный пр., д.2.

IV. Участники  ярмарки.

Учащиеся 11 классов ОУ района, учителя, классные руководители,

педагоги-психологи, директор ФГУ «Центр занятости населения»

Петушинского района, представители ведущих предприятий района.

 V. Требования  к  участникам ярмарки.

Ярмарка проводится в форме встречи с представителями учебных

заведений Петушинского района, Владимирской и Московской областей и

представителей ведущих предприятий района, а также знакомства с новыми

профметодиками.

Иметь при себе ручки, бумагу для записей.

 Группы школьников присутствуют на ярмарке в сопровождении

представителей (классных  руководителей).

VI.Подведение итогов.

РМК  подводит итоги проведения «Мини-ярмарки» и готовит проект

приказа по результатам ярмарки. Ответственным, принявшим участие в

Ярмарке, объявляется благодарность.

Приложение2

к приказу МУ «Управление

образования администрации

Петушинского район»

 от 05.02.2024 г.    № 65

      Мини-ярмарка «Образование и карьера - 2024»

для учащихся 11 классов.

                    09 февраля 2024 года  в 10.00  МПГУ Покровского филиала
Программа мероприятия

 Время Тема

Выступающий

1 10.00 Приветственное слово участникам

Ярмарки и гостям.

Директор Покровского филиала

МПГУ Бойченко Л.В., кандидат

филологических наук, доцент

 10.05

-

10.25

Выступление почетных гостей Глава администрации Петушинского

района Курбатов Александр

Владимирович;

Глава Петушинского района

Володина Елена Константиновна

 10.25

-

10.30

Видеоролик «Путешествие по

ведущим предприятиям

Петушинского района»

2 10.30

-

12.30

Выступление представителей

учебных и рабочих мест

Ведущий предоставляет слово

представителям учебных и рабочих

мест

3 12.30

-

12.40

Рынок труда Петушинского

района и Владимирской области

Сотрудник ЦЗН

4 12.40

-

12.45

О приёмной компании в  МПГУ в

2024 году

Директор Покровского филиала

МПГУ Бойченко Л.В., кандидат

филологических наук, доцент

5 12.45

-

13.15

Встреча с педагогами-

психологами (каб.№, каб.№,

каб.№, каб.№)

Разумова Дарья Александровна

Уральская Елена Николаевна

Чеканова Светлана Владимировна

Нестерова Татьяна Александровна

6 13.20

-

«Практическая лаборатория»:

1.Мини-квиз «Педагогический

МПГУ

14.00 кейс» (каб.№);

2.Практическая работа(каб.№);

3.Мастер-класс «Основы бизнес

планирования» на примере 3D-

моделирования (каб.№).

Гусаров Сергей Александрович

майор милиции в отставке.

Председатель совета ветеранов

ОМВД РФ по Петушинскому району,

почетный ветеран ОВД и ВВ

Владимирской области

МПГУ

7 14.00

-

14.15

Подведение итогов Ярмарки Представители МПГУ, РМК,

педагоги-психологи

  Приложение №3

к приказу МУ «Управление
образования администрации

Петушинского район»
 от 05.02.2024 г.  № 65

Список педагогов-психологов, участвующих в Мини-ярмарке

«Образование и карьера - 2024»

№ Название  МБОУ ФИО педагога-психолога

1. СОШ №1 г. Покров Чеканова Светлана Владимировна

2. Глубоковская ООШ Уральская Елена Николаевна

3. Марковская ООШ Нестерова Татьяна Александровна

4. ЦЗН Разумова Дарья Александровна

Приложение 4

к приказу МУ «Управление

образования администрации

Петушинского района»

                                                                                                                      № 65  от 05.02.2024 г.

Списки учащихся 11 классов - участников Мини-Ярмарки

09 февраля 2024 года

№ Название  ОУ Кол-во

учащихся

ФИО сопровождающего

1 Вольгинский

лицей

9 Котов Павел Вадимович

2 Городищи 6 Потапов Михаил Юрьевич

3 КСОШ 1 - Отказ от участия

4 КСОШ2 8 Орехова Людмила Александровна

5 КСОШ 3 5 Балашова Людмила Сергеевна

6 СОШ 1

Петушки

6 Михневич Марина Владимировна

7 СОШ 2

Петушки

7 Иванкова Изольда Эдвардовна

8 СОШ 3

Петушки

7 Рыбакова Юлия Николаевна

9 Гимназия 17 5 Годына Наталья Валерьевна

10 Покров 1 10 Чеканова Светлана Владимировна

11 Пекша 3 Бирюкова С. Н.

12 Санино 3 Борисова Анастасия Руслановна